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COMUNE DI NICOSIA 
• 

Quinto Settore 
Ufficio Tributi 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 107 DEL 12/08/2014 

Oggetto: 	 ICI - R.imborso di somme pagate e non dovute relative agli anni 
d'imposta 2008 - 2009 - 2010 al signor Primo Giacomo. 

IL 	DIRIGENTE 

Premesso: che il signor Primo Giacomo, nato a OMI88IS, residente a Villadoro fraz. di 
Nicosia, in v.lo Duca degli Abruzzi n. 22, con istanza presentata in data 29 luglio 2014 e 
registrata al n. 17605 del protocollo generale, ha chiesto il rimborso dell'imposta 
comunale sugli immobili, erroneamente versata in eccedenza e non dovuta, per gli anni 
2008 - 2009 e 20'iO, reiativamente agli immobili con i seguenti identificativi catastali: 

- foglio 136 - l'art. 78 sub 1 - cat. C 2; 

- foglio 136 - p8l1. 78 sub 2 - cai. A 3; 

- foglio 136 .. aM . 78 sub 3 - cat. A 3; 

- foglie '136 - paJt 78 sub 4 - cat. C 2; 

- foglio 136 - cG! r ~ . 79 sub 1 - cat. C 6; 

- foglio '! 36 - part. 4:-3 b sub 1 - cat,C 2; 


Rilevato: che ia ri ::- ~- i Hsta di rimborso per l'anno 2008, ai sensi dell'art. 1 comma 171 
della legg" n. 296/20rG. e prescritta; 

Riscontrato: 
• 	 che la richiAstn di rimborso, ad oggi non prescritta, comporta l'obbligo della 

restitu~: ione ? cnric0 'Je! Comune, dell'imposta iei versata e non dovuta; 
• 	 che la contrii:.uentE! ha versato le somme qui di seguito indicate: 
3. 	 per l'snno r~ "rnrG"t~ 1.009 € 93,00 in data 10106/2009 ed € 93,00 in data 

14/12/2009; 
4. 	 per l'anno d'imposta 2010 € 93,00 in data 09/06/2010 ed € 93,00 in data 

16/12/2010; 
mentre avrebbe d~,,." _ :fO pagai3 € 116,00 per ciascun anno; 

• 	 ChE: l' i:;té'lnze., f: tìÙlt:;: pt'E:,sentata entro i termini di legge; 

Considerata fonda1·(:1 18. richiesta anche alla luce de(la verifica dei dati catastali forniti dal 
Ministero delie Finanze e del controllo dei versamenti in ns. possesso, eseguiti dal 
contribuente Cl8r gli 8fH~j d'imposta predetti; 

Preso atto Cile. ai sellsi dell'art. 1. comma 164 della legge n. 296/2006, il contribuente 
può presentsi'e ista 'l t. 2" di rimborso, delle somme versate e non dovute, entro il termine di 
cinque anni Odi pagdl1l e (I(O uel ì'imposta ; 

Ritenuto dO\n::;r prco:;<.:;( .8i8 81 relativo rimborso di € 140,00 pagati e non dovuti per gli 
anni d'imposta. 2009 (~201 O oltre gli interessi dovuti per legge; 



Dato atto che sul!a presente determinazione viene espresso parere in ordine alla 
regolarità ed ulla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art, 147 bis I comma 
D. Lgs. 267/2000; 

Visto l'art. 1, comma 164 della Legge n. 296 del 27/12/2006; 

Visto l'artico!o 20 del vigente Regolamento Generale delle Entrate Tributarie ed 

ExtratributariH; 

Visti il decreto legislativo 18/08/2000 n. 267 e L.r. n. 30/2000; 


DE TERMINA 

• 	 di dare atto cne oer effetto della prescrizione, da riferire alla richiesta di rimborso 
per l'anno 2008, nulla è dovuto alla contribuente richiedente da parte del Comune 
di Nicosia; 

• 	 di dare attO del!'cbbfigo, in capo al Comune di Nicosia, della restituzione della 
somrné versata e non dovuta, relativa agli anni 2009 e 2010, quantificata 
complessivamente in € 150,79 di cui € 140,00 per imposta ed € 10,79 per 
interessi, come da allegati prospetti di verifica e calcolo; 

• 	 di imputare t" spesa di € 150,79 al capitolo 202/3 del PEG - Titolo 1 - Funzione 1 
-- SerJi'!.!o 4 ... ;:'1Ì8rvento 8, del bilancio per l'esercizio in corso; 

• 	 di :iqiJ:dare la somma complessivamente determinata in € 150,79, quale rimborso 
per ICI vsr'3a! ~1 ;. n'X l dovuta, ai sensi dell'art. 1, comma 164, della Legge n. 296 
del 2.7112/2000, a! signor Primo Giacomo (C.F. OMISSIS) , nato a OMISSIS, 
residente 8 Vtl!.?idoro fraz, Di Nicosia, ;]lla Via Duca degli Abruzzi n. 22, 
8utori:.::::.:::andc !'UfficIo di Ragioneria alla emissione del relativo mandato di 
pagamento ri'ed i?nte 8ccreditamento sul c/c bancario codice Iban: OMISSIS; 

1
• di darr..! atto r:hf~ it Gi rnUne si trova in eserci7io provvisorio, giusto art. 163 comma 

0 del !) 19s ?e7/.?fJ00 e che con il presf'!n te impegno, non vengono superati i limiti 
d0; f1l1 ~ rinl .. ... '7;sr''' ~ dente sta nziament~ pN l'esercizio 2014, 

11 presente j3trr) avra r;!'ff jr:!lr:ia l'11mediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione 
della copertura tin8nziaria resa dal dirigente del Il Settore Ragioneria e sarà pubblicato 
sul sito on lin+? d~1 Comune pp.r la durata di quindici giorni. 

Q\ N/C 

Il %~ente 
Dollssa ~ i~i Cilalàf~~ 

° 0 ~ lt"-se " · 'I",fORE 

ATTESTAZIONE (, ! SENSI DELL'ART. 151 COMMA 4 DEL D.TO LGS. 267/2000 

Visto d i reg(\'ari+à .~, ~ ,,, t ~ I.) : IG attestante la copertura finanziaria , ai sensi dell'art. 151 , 
comma 4, del D.Lgs 18-2-2000, N. 267. 

Nicosia 1 8 {:tGO,2014 
IIDi~n 

Dott, Giovan i Calzi 
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